[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 14.12.2007 г.

№ 1282

	О плане основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

2 марта 2008 года

В соответствии с п.16 ст.20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  п.8 ст.12 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 2 марта 2008 года

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план основных мероприятий по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 2 марта 2008 года (прилагается).

2. Для оперативного решения вопросов, связанных с организацией выборов 2 марта 2008 года образовать рабочую группу в составе:

	Ежовой Т.Б.              –

Юткиной Т.И.          –

Добрынкина О.Н.    –

	первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам, председателя рабочей группы;

управляющей делами администрации города, секретаря рабочей группы;

заместителя главы администрации по вопросам строительства, ЖКХ и транспорта;

	Одинцова И.М.        –

Апраксина А.В.       –

Новокрещенова О.П. –

Фатеева Н.А.               –

Минейкина А.И.         –

Михина А.Ф.               –

Исаевой В.А.               –

Арапова М.И.              –

Юклутовой Э.В.          –

Климкина В.К.            –

Титовой С.А.               –

Каюковой Ю.В.           –

Самойлова В.Н.           –

Данилина А.А.             –
	начальника МП «УЭ и ЖКХ»;

начальника ОВД г.Алатырь и Алатырского района (по согласованию);

начальника 4 отряда ГПС МЧС России в Чувашской Республике (по согласованию);

директора АТП – ГУП «Государственное объединение «Чувашавтотранс» (по согласованию);

начальника Алатырского линейно-технического цеха связи Шумерлинского ЭТУС (по согласованию);

директора – главного редактора ГУП ЧР «Алатырский издательский дом» (по согласованию);

начальника отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации;

председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации;

начальника отдела здравоохранения администрации;

председатель ПТ «Сура» (по согласованию);

ведущего специалиста отдела информатизации и связей с общественностью администрации;

начальника отдела ЗАГС администрации;

начальника управления образования и молодежной политики администрации;

начальника отдела экономики администрации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

Глава города Алатыря

М.В. Марискин

Юткина

2 13 02

Утвержден

постановлением главы

города Алатыря

14.12.2007 г. № 1282

План

основных мероприятий по содействию избирательным

комиссиям в организации подготовки и проведения выборов

Президета Российской Федерации 2 марта 2008 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Совещание с членами рабочей группы и работниками аппарата по вопросам подготовки и проведения выборов Президента  Российской Федерации
	17.12.2007 г.
	Марискин М.В.,

глава города Алатыря

	2.
	Уточнение сведений об избирателях города Алатыря и передача уточненных сведений в избирательные комиссии, в ГАС «Выборы»
	Весь период
	Ежова Т.Б., первый заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам

	3.
	Уточнение перечня домов, введенных в эксплуатацию в 2007 году
	До 20.12.2007 г.
	Какуркин А.Н., начальник отдела архитектуры и природопользования

Захаров В.Н., начальник отдела капитального строительства

	4.
	Формирование избирательных участков
	Не позднее

07.02.2008 г.
	Марискин М.В., глава города Алатыря

Юткина Т.И., управляющая делами

	5.
	Опубликование списка избирательных участков с указанием их номеров, границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее

15.01.2008  г.
	Юткина Т.И., управляющая делами

	6.
	Совещание с руководителями местных отделений политических партий, общественных организаций по формированию УИК
	Не позднее

20.12.2007 г..
	Ежова Т.Б., первый заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам

Каляканова Р.Н., начальник отдела информатизации и связей с общественностью

	7.
	Подготовка постановления главы города Алатыря по выделению помещений для проведения встреч с избирателями и специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка
	20.01.2008 г.
	Юткина Т.И., управляющая делами

Арапов М.И., председатель комитета имущественных и земельных отношений

	8.
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц и уполномоченных представителей политических партий, избирательных объединений, избиратель-ных блоков
	В течение трех дней со дня подачи заявлений
	Ежова Т.Б., первый заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам

Арапов М.И., председатель комитета имущественных и земельных отношений

	9.
	Установка средств связи в помещениях избирательных комиссий, залов для голосования
	Февраль 2008 г.
	Минейкин А.И., начальник Алатырского линейно-технического цеха связи Шумерлинского ЭТУС (по согласованию)

	10.
	Организация работы по информированию избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации
	С момента назначения выборов
	Каляканова Р.Н., начальник отдела информатизации и связей с общественностью

Михин А.Ф., директор – главный редактор ГУП ЧР «Алатырский издательский дом» (по согласованию)

	11.
	Обеспечение торгового, медицинского, культурного, транспортного и тепло-, энергообеспечения на избирательных участках в день голосования
	02.03.2008 г.
	Данилин А.А., начальник отдела экономики

Юклутова Э.В., начальник отдела здравоохранения

Исаева В.А., начальник отдела культуры, по делам  национальностей, информационной политики и архивного дела

Фатеев Н.А., директор АТП – ГУП «Государственное объединение «Чувашавто-транс» (по согласованию)

Климкин В.К., председатель ПТ «Сура» (по согласова-нию)

Сусленков М.П., начальник МУП «АКХ»

Одинцов И.М., начальник МП «УЭ и ЖКХ»

	12.
	Оказание содействия Алатырской городской территориальной избиратель-ной комиссии, участковым избиратель-ным комиссиям в доставке и сохранности избирательных бюллетеней
	С момента изготовления и до установле-ния итогов выборов
	Апраксин А.В., начальник ОВД г.Алатырь и Алатырс-кого района  (по согласова-нию)

	13.
	Обеспечение охраны помещений избирательных комиссий и выборных документов
	С момента передачи избирательных бюллетеней и до установле-ния итогов выборов
	Апраксин А.В., начальник ОВД г.Алатырь и Алатырс-кого района  (по согласова-нию)

	14.
	Оборудование помещений избиратель-ных участков и помещений для голосования
	27-29.02.2008 г.
	Ежова Т.Б., первый заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам

Председатели УИК

	15.
	Организация работы комиссий по приему помещений УИК и залов для голосования противопожарными службами, приемка избирательных участков, помещений для голосования
	01.03.2008  г.
	Ежова Т.Б., первый заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам

Атаманчук Е.Д., зам.председателя АГТИК (по согласованию)

Новокрещенов О.П., начальник 4 отряда ГПС МЧС России в Чувашской Республике (по согласова-нию)

Закрепленные за избирательными участками

	16.
	Организация дежурства ответственных работников администрации города Алатыря на своих рабочих местах в день голосования (по отдельному плану)
	02.03.2008 г.
	Юткина Т.И., управляющая делами

	17.
	Проведение совещания работников администрации города по итогам проведения выборов Президента Российской Федерации
	04.03.2008 г.
	Марискин М.В., глава города Алатыря

Управляющая делами

администрации города Алатыря

Т.И. Юткина